[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЮШКОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                        СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
16 сессия

 IV созыв

                                                                   РЕШЕНИЕ

от  28 сентября  2020 года

№XVI -IV- 75
д.Юшкозеро
О назначении публичных слушаний по

вопросу объединения поселений, входящих

в состав Калевальского муниципального района

в муниципальный округ
В соответствии со ст. ст. 13 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юшкозерского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в Юшкозерском сельском поселении, утвержденным Решением Совета Юшкозерского сельского поселения № XXXVII-III-114 от 20.12.2017года

Совет  Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:

1. В целях выявления мнения населения сельского поселения по вопросу объединения Калевальского городского, Боровского, Луусалмского, Юшкозерского сельских поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом Калевальского муниципального национального округа, с административным центром в пгт Калевала (далее –объединение поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский  муниципальный национальный  округ), провести публичные слушания, проведение которых назначить
на 28» октября 2020 г. :

- в 18 час. 00 мин, в помещении в помещении Дома Культуры  по адресу: пос. Новое Юшкозеро, ул. Школьная д.8;

- в 16 час. 00 мин, в помещении в помещении Дома Культуры  по адресу: д.Юшкозеро, ул. Советская д.10а;
       на 29 октября 2020 года:

- в 15 час. 00 мин, в помещении  админисрации  по адресу: пос. Кепа , ул. Мира д.31.

2.Публичные слушания по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ, провести в порядке, определенном Положением о публичных слушаниях в  сельском поселении.

3.
Предложения по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ, направлять по адресу:, в письменной форме, с указанием сведений о заявителе (Ф.И.О., адрес места жительства) в течение 20 дней со дня опубликования настоящего Решения.

5.
Результаты публичных слушаний по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ, направить в Совет  Юшкозерского сельского поселения.

6.
Решение опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» «Вестник» и разместить на официальном сайте Юшкозерского сельского поселения.
7.
Решение вступает в силу после опубликования.
Председатель Совета Юшкозерского

сельского поселения                                                                                              И.Л.Колмачева
Глава  Юшкозерского сельского поселения

      М.В. Соболевская